
گروه اقتصادی - رئیس دفتر رئیس جمهور در نامه ای به رئیس کل بانک 
مرکزی کشــور بخشی از تأکیدات رئیس جمهور درباره رفع موانع و مشکلات 
پرداخت تسهیلات ازدواج را به او ابلاغ کرد. متن کامل نامه به شرح زیر است: 

جناب آقای دکتر فرزین رئیس کل بانک مرکزی. 
سلام علیکم؛ با احترام؛ رئیس جمهور محترم در مراسم گرامیداشت هفته 
ملی ازدواج )جشن وصال( مورخ ۱۴۰۲.۳.۳۱ مقرر کردند: ۱- کلیه اختلالات 
ایجاد شده برای پرداخت وام های ازدواج مرتفع شود. ۲- مصوبات شورای عالی 
جوانان درخصوص زمان معرفی متقاضیان به شعب رعایت و بانک ها موظفند 
ظرف ۱۵ روز ثبت نام کنندگان را به شعب ارجاع دهند. ۳- شعب بانک ها فراتر 
از دستورالعمل ها در اخذ تضمین ها سخت گیری نکنند. ۴- صف متقاضیان وام 
قرض الحســنه ازدواج تا پایان تابستان سال جاری باید به صفر برسد. ۵- بانک 
مرکزی موظف به پیگیری مدیران متخلف در این زمینه است.مقتضی است به 
منظور رفع مشکلات جوانان، برنامه ریزی و اقدام عاجل معمول و نتیجه جهت 

استحضار ارسال شود.

تاکید رئیسی بر صفر شدن صف متقاضیان وام 
ازدواج تا پایان تابستان
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اقتصادی

گروه اقتصادی-  حســین حق 
وردی عضــو کمیســیون آمــوزش، 
تحقیقات و فناوری مجلس شــورای 
اســلامی درباره علت عــدم تمکین 
بانک ها به اعطای تســهیلات مسکن 
گفت: بانک ها در شــرایط حال حاضر 
بــه قوانیــن زیادی در حــوزه اعطای 
تســهیلات مخصوصاً تسهیلات خرد 
عمــل نمی کنند. یکــی از اقداماتی که 
در حال حاضر بانک ها انجام می دهند 

این است که اقدام به اعطای تسهیلات 
مسکن نمی کنند در حالی که بر اساس 
قانون مکلف به اعطای این تســهیلات 
شــده اند و باید ســالانه ۲۰ درصد از 
اعتبــارات خود را صــرف اعطای وام 

ساخت و خرید مسکن کنند.
این عضــو کمیســیون اموزش 
مجلــس در ادامه توضیــح داد: رئیس 
جمهور و وزیر اقتصاد در تلویزیون به 
صورت رسمی و قانونی اعلام کرده اند 
که بانک ها برای تسهیلات خرد از مردم 

ضامن دریافت نکنند و بر اساس کارکرد 
حســاب و آنهــا وام اعطا کنند اما هیچ 

بانکی اقدام به این کار نمی کند.
وی در ادامــه با بیان اینکه بانک ها 
اســتقلالی بی حد و مــرز دارند افزود: 
وزیــر اقتصاد باید بــه این نکته توجه 
کنند که دستوری که می دهد آیا قابلیت 
اجرایــی شــدن دارد یا خیــر؟ وقتی 
دســتوری قابلیت اجرایی شدن ندارد 
نباید آن را اعلام کنند و مردم را امیدوار 
آن عمل نمی کند و قانون جهش تولید رعایت شــود ولی هیچ شعبه بانکی به تسهیلات مســکن قانون است و باید به اعطای این تســهیلات کنند.اعطای 

مسکن را اجرایی نمی کند.این نماینده 
مجلس یازدهم خاطرنشــان کرد: این 
قوانین و ایــن وعده ها مردم را امیدوار 
کــرده و باعث شــده تا آنهــا وقتی به 
بانک ها مراجعه می کنند و هیچ پاسخی 
دریافــت نمی کنند در نتیجه در مرحله 
بعد به دفاتر نماینــدگان برای گرفتن 
وام مراجعــه می کنند. بانک ها از بهمن 
ماه ســال گذشته جلوی پرداخت تمام 
وام هــای خرد را گرفتند.به عنوان مثال 
برای حمایت از اجاره نشین ها بهترین 
راه این اســت که به آنها وام اعطا کنیم 
تا بتوانند از پــس پول پیش خانه های 
خود برآیند. امــا بانک ها در این زمینه 
همکاری نمی کنند. گویا بانک ها اصلًا 
یک قانون اساسی دیگری دارند، کشور 
دیگری هستند و دارای استقلال هستند 
خودمختاری کامل دارند. بانک ها باید بر 
اساس قانون در حوزه ساخت مسکن 
وام اعطــا کنند و ســالانه ۲۰ درصد از 
اعتبارات خودشان را به حوزه ساخت 
و خرید مســکن تخصیص دهند. حق 
وردی با بیان اینکه تاکنون بانک ها قانون 

جهش تولید مسکن را اجرایی نکرده اند 
و بهانــه نبود اعتبار را برای آن آورده اند 
افزود: هم اکنون آماری منتشر شده که 
نشــان می دهد به کارکنان و کارمندان 
خود به میزان خیلی زیادی وام اعطا کرده 
اند. باید از این شــیوه عملکرد بانک ها 
و اعطای وام و تســهیلات به کارمندان 
و کارکنان خودشــان و عدم اعطای وام 
به مردم برای ســاخت و خرید مسکن 
تحقیق و تفحص صورت بگیرد. عضو 
کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
در ادامــه با انتقاد از اینکه بانک ها برای 
اعطای وام به کارکنان خود اعتبار لازم 
را دارنــد اما برای اعطای اعتبار به مردم 
که معطــل ۲۰ تا ۳۰ میلیون تومان پول 
هستند اعتبار لازم برای پرداخت وام را 
ندارند خاطرنشان کرد: ظاهراً بانک ها از 
خودمختاری کامل برخوردار هســتند 
و کســی هم نیست که بر عملکرد آنها 
نظارت کند. با این رویه ای که بانک ها در 
برای اجرای قانون جهش تولید مسکن 
در پیش گرفته اند تصور نمی کنیم که این 

قانون عملیاتی و اجرایی شود.

حق وردی عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس مطرح کرد:

عدم اعطای وام مسکن مساوی
 با عدم اجرای قانون جهش تولید

عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی گفت: با رویه ای که بانک ها در برای اجرای قانون 
جهش تولید مسکن در پیش گرفتند قانون جهش تولید مسکن اجرایی نخواهد شد.

گروه اقتصــادی - با افتتاح باند 
غربی منطقه دو آزادراه تهران- شمال، 
مســافران می توانند در زمان کوتاه تر و 
با کمترین ترافیک به شهرهای شمالی 

کشور برسند.
آزاد راه تهــران - شــمال یکی از 
مهم ترین پروژه های عمرانی کشور به 
شمار می رود که بســیاری از مسافران 
از ســال ها پیش پیگیر روند ساخت و 
اتمام عملیات اجــرای آن بوده اند. در 
حــال حاضر بیش از نیمی از این پروژه 
به اتمام رســیده است؛ قطعه اول آن که 
بعد از گذشــت چندین دهه در نهایت 
اسفند سال ۹۸ با حضور رئیس جمهور 
سابق به بهره برداری رسید و امروز بعد 
از گذشــت ۴ سال با همت مهندسان  و 
متخصصــان داخلی یک باند رفت این 
پروژه همزمان با عید غدیر و با حضور 

رئیس جمهور به بهره برداری می رسد.
قرار بود سال گذشته ساخت ۲۲ 
کیلومتر باند رفت به همراه تونل البرز در 
منطقه دوم آزادراه تهران - شمال به اتمام 
برســد و امکان عبور مسافران در بهار 

۱۴۰۲ از این آزادراه فراهم شود، اما عدم 
تامین مالی به موقع مانع افتتاح این پروژه 
در موعد مقرر شد. بنیاد مستضعفان به 
عنوان سرمایه گذار پروژه آزادراه تهران 
- شمال سال گذشته اعلام کرده بود این 
پروژه مانعی که به تحریم مربوط شود 
ندارد و یکی از پروژه های فعال کشور 
است که تاکید داریم تا شب عید ۱۴۰۲ 
بــه مرحله عبور ایمــن و بهره برداری 
برسد. اما ظاهراً تامین منابع مالی در زمان 
افتتــاح این پروژه تاخیر به وجود آورد.  
پیــش از این خیراله خادمی مدیرعامل 
شرکت ســاخت و توسعه زیربنا های 
حمل ونقل کشور هم گفته بود: امسال 
پنج آزادراه به بهره برداری می رســد که 
یکی از مهم ترین آن ها قطعه دوم آزادراه 
تهران - شمال است. عملیات عمرانی 
در منطقه ۲ آزادراه به صورت ۹۹ درصد 
تکمیل شده و با تکمیل خرید و نصب 
تجهیزات الکترومکانیکال که اجرای آن 
مستلزم تامین منابع مالی است، تا پایان 
بهــار این قطعه از آزادراه را زیر ترافیک 

می بریم.

در زمان وعده داده شــده چند کار 
مهم برای بهره برداری از این مســیر ۲۲ 
کیلومتری باقــی مانده بود که به ایمنی 
مســیر و مباحث مربوط به تاسیسات 
الکترومکانیکال و استقرار دستگاه های 
بهره بــرداری مثل اورژانس و پلیس راه 
مربوط می شد اما اکنون تجهیزات این 
قطعه از آزادراه  نصب شــده و برای ایام 

عید غدیر به بهره برداری می رسد.
 بیشــترین حجم تاسیسات 
بکار رفته در پروژه های آزادراهی 
در منطقه دو آزادراه تهران-شمال

در همیــن رابطه محمود ملازینل 
مدیرکل امــور مجریــان آزادراه ها به 
باشگاه خبرنگاران جوان گفت: منطقه 
آزادراه تهران-شمال به طول ۲۲ کیلومتر 
دارای بیشترین حجم تونل و پل در یک 
پروژه اســت به نحــوی که ۸۰ درصد 
مسیر از پل و تونل تشکیل شده است و 
این موضوع نشان دهنده حجم سنگین 
عملیات اجرایی به همراه پیچیدگی های 

فنی در ساخت یک آزادراه است.
او ادامــه داد: اســتفاده از توان و 

تخصص مهندسان ایرانی و بومی سازی 
تجهیزات مورد نیاز در این ابر پروژه، از 
ویژگی های ماندگار این بخش از آزادراه 
تهران-شمال اســت. ملازینل افزود: 
ســاخت پل های بلند و بزرگ مســیر 
با اســتفاده از قالب های شاریو توسط 
پیمانکاران ایرانی و ساخته شده در داخل 
کشور یکی از افتخارات این پروژه است 
و ساخت پلی به بلندی ۳۲۰ متر طول و 
۴۰ متر ارتفاع یکی از نمونه های این اقدام 
است. مدیرکل امور مجریان آزادراه ها 
همچنین بیشترین حجم تاسیسات بکار 
رفته در پروژه های آزادراهی در منطقه 
دو آزادراه تهران-شــمال را از دیگــر 
ویژگی هــای بارز این پروژه اعلام کرد 
و گفت: رکورد بیشــترین میزان کابل 
کشی، سیستم های نظارت تصویری و 
فیبرنوری، سیستم های تهویه در تونل ها 
برای اولین بار در این پروژه آزادراهی به 
ثبت رسیده است.همچنین عباس بیات 
ســرمدی مدیرکل نگهداری آزادراه ها 
در این خصوص به باشگاه خبرنگاران 
جوان گفت: این پروژه یکی از مهم ترین 

پروژه های آزاد راهی در کشــور است 
که با افتتاح آن شــاهد زودتر به مقصد 
رسیدن هم وطنان خواهیم بود.او ادامه 
داد: یکــی از بزرگترین تونل های این 
قطعه  به بهره برداری رسیده است و در 
حال حاضر هم باند رفت قطعه دوم آزاد 

راه به بهره برداری  می رسد.
ســرعت مجاز در قطعه دوم 
آزاد راه تهران- شمال ۸۰ کیلومتر 

بر ساعت تعیین شد
ســعید شاهســواری مدیرعامل 
شرکت آزاد راه تهران-شمال در پاسخ 
به ســوال باشــگاه خبرنگاران جوان 
در خصوص میزان کوتاه شــدن طول 
مســیر تا چالوس  بــا افتتاح این پروژه 
گفت: منطقه دوم آزادراه تهران-شمال 
بــه طول ۱۵ و نیم کیلومتر اســت که ۵ 
ونیم کیلومتر مســیر را کوتاه می کند.او 
در خصوص سرعت مجاز در این باند 
از آزادراه گفت: ســرعت مجاز تعیین 
شــده در تونل ۷۰ و در طول مسیر ۸۰ 
کیلومتر بر ســاعت است، اما این مسیر 
برای ســرعت ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت 

طراحی شده است.شاهسواری گفت: 
یکی از قابلیت های قطعه دوم آن است 
که در زمان پیک سفر با تشخیص پلیس 
راهور امکان اســتفاده برعکس از این 
مسیر وجود دارد. تمامی طول این مسیر 
توســط مهندسان و مشــاوران داخلی 
ساخته شده و تمامی نقاطی که احتمال 
ریزش و رانش وجود دارد شناسایی و 

ایمن سازی انجام شده است.  
مدیرعامل شرکت آزاد راه تهران-
شمال بیان کرد: هیچ بدهی به کارگران 

در ســاخت قطعه دوم باقی نمانده، اما 
بدهی به پیمانکاران وجود دارد.در این 
مسیر در دو بخش دوربین های نظارتی 
نصب خواهد شــد که در حال حاضر 
دوربین هــای نظارتی و مانیتورینگ به 
صــورت کامل در طول مســیر نصب 
شده و دوربین های تشخیص سرعت 
هم که باید توســط سازمان راهداری و 
پلیس راهور نصب شــود به زودی در 
طول مسیر نصب می شــود. بنا بر این 
گزارش، بــا افتتاح باند رفت در منطقه 

دوم این آزادراه، آزادراه تهران - شــمال 
به مازندران متصل می شــود. از فاز دوم 
این آزادراه نیز تاکنون تونل البرز به عنوان 
طولانی ترین تونل کشور به طول بیش 
از شش کیلومتر به بهره برداری رسیده 
اســت. پس از تکمیل فاز دو، فاز سوم 
آزادراه تهران - شــمال که از پل زنگوله 
در ابتدای استان مازندران آغاز می شود، 
باقی می ماند که به طول ۴۷ کیلومتر ادامه 
پیدا کرده و در ســه راهی دشت نظیر به 

فاز چهارم این آزادراه متصل می شود.

گروه اقتصــادی - عضو اتاق 
بازرگانــی ایران گفت: در حال حاضر 
حــدود ۳۲ درصد منابــع بانکی در 
اختیــار بخش تولید قرار می گیرند در 
حالی که بخش خدمات ســهم حدود 
۳۸ درصــدی از ایــن منابع را به خود 
اختصاص می دهد. این اعداد در کنار 
نرخ های ناعادلانه تســهیلات بانکی 
بــرای صنعتگران، نشــان می دهد که 
تولید، اولویت نخســت شبکه بانکی 

نیست.
ابوالفضــل روغنی با اشــاره به 
اهمیــت صنعت در توســعه پایدار، 
گفت: اشــتغال، کنترل تورم و تعادل 
بخشی به تراز ارزی نشان می دهد که 
توسعه صنعتی برای دستیابی به اقتدار 

اقتصادی، در هر کشــوری ضروری 
اســت. بنابراین، دولت و سازمان های 
مربوطه باید از طریق اســتراتژی های 
مناسب و حمایت از صنعت، توسعه 
پایدار را ترویج و شــرایط مساعدی 
برای رشــد و پیشرفت صنعت ایجاد 

کنند.
 وی بــا تاکید بر تدوین ســند 
جدید استراتژی توسعه صنعتی، افزود: 
شاخص های نامطلوب فضای کسب 
وکار نشــان می دهد کــه فعالیت در 
صنعت با چالش های فراوانی مواجه 
اســت. اما از آنجایی کــه صنعتگران 
به رشد کشــور و حفظ روند تولید و 
اشتغال، علاقه دارند با ارائه راهکارهای 
نوآورانه، زمینه های بهبود و پیشرفت 

را فراهــم می کنند. اقتــدار اقتصادی 
کشــورها به توان تولید کالاهای قابل 
صادرات یا کالاهای دارای جایگاه موثر 
در زنجیره تجارت جهانی باز می گردد 
و دولت برای تقویت این بخش، نیازی 
به تصدی گری ندارد و با حذف موانع 
دست و پاگیر، می تواند زمینه های رشد 

اقتصادی را فراهم کرد.
 رئیس سندیکای تولیدکنندگان 
کاغــذ و مقوای ایــران باتاکید صنایع 
کوچک از نظر قیمت و کیفیت، با صنایع 
بزرگ و قدیمــی خارجی نمی توانند 

رقابــت کنند، اضافه کــرد: ابزارهای 
تعرفــه ای در حد معقول و برای زمان 
مشخص در این زمان می تواند صنایع 
جوان داخلی را تقویت و ســپس آنها 
را وارد رقابــت  برابر کند. توجه به این 
نکته ضروری است که برخی کشورها 
برای حمایت از تولیدکنندگان خود، 
تســهیلات و ترجیحات خاصی را در 
اختیار صادرکنندگان قرار می دهند که 
می توان بــا تعرفه های ترجیحی برای 
واردات، فضــای متعادل تری را برای 

رقابت کالاهای داخلی فراهم کرد.

روغنــی ادامــه داد: بر اســاس 
مطالعات شاخص مدیران خرید، یکی 
از مهمترین گلایه های تولیدکنندگان 
کشــور، دشــواری تامین مالی در هر 
دو بخش ســرمایه در گردش و نصب 
و توسعه ظرفیت تولید است. در حال 
حاضــر حدود ۳۲ درصد منابع بانکی 
در اختیــار بخش تولید قرار می گیرند 
در حالــی که بخش خدمات ســهم 
حــدود ۳۸ درصدی از این منابع را به 
خود اختصاص می دهــد. این اعداد 
در کنار نرخ های ناعادلانه تسهیلات 

بانکی برای صنعتگران، نشان می دهد 
که تولید، اولویت نخست شبکه بانکی 
نیســت. اگر تقویت بنیان های تولید 
صنعتی کشور به اولویت تبدیل شود 
از این رهگــذر، می توان تورم را مهار 
کرد. از سوی دیگر می توان با مدیریت 
مطلوب بر بورس سهام، ظرفیت های 
این بازار مالــی را نیز در جهت تامین 
مالی صنایع کشور، بیش از پیش به کار 
گرفت.وی دسترسی به ارز خارجی را 
یکی از اصلی ترین چالش هایی صنایع 
کشور معرفی کرد و افزود: دسترسی به 

ارز خارجی برای پایداری و نوسازی 
خط تولید دارای اهمیت و باید تسهیل 
شود. با توجه به نقشی که صنایع کشور 
در توســعه و صــادرات و مدیریت 
واردات بر عهده دارند، تخصیص ارز 
به واحدهای صنعتی، نه تنها بار ارزی 
برای کشور به همراه ندارد، بلکه تراز 

ارزی کشور را نیز بهبود می دهد.
وی بــا بیان اینکه تامین نیازهای 
وارداتــی صنایع کشــور، در گروی 
ثبت ســفارش و پیمان سپاری است، 
تصریح کرد: فرایند اداری پر دردسری 
پیش روی صنعتگــران قرار دارد این 
در حالیســت که پس از تخصیص ارز 
ممکن اســت تامین ارز با ماه ها تاخیر 
مواجه شود که موجب قفل شدن منابع 

مالــی تولیدکننــدگان و ابطال برخی 
اســناد تجاری خواهد شد. در حالی 
که با تسهیل فرایندهای وارداتی برای 
تولیدکنندگان، می توان تنظیم بازار را 
بــا هزینه ای به مراتب کمتر از واردات 

کالای نهایی انجام داد.
رئیس سندیکای تولیدکنندگان 
کاغــذ و مقوای ایران در پایان تصریح 
کرد: صنعت از طریق ایجاد شغل های 
متعدد و متنوع، یکی از مهمترین منابع 
اشتغال در جوامع مختلف است. ایجاد 
شغل های صنعتی، باعث بهبود شرایط 
اقتصــادی و اجتماعی افراد و کاهش 
بیکاری در جوامع می شــود. این امر 
به نوع خود، تاثیر به ســزایی در بهبود 

شرایط زندگی جامعه دارد.

دسترسیمسافرانبهشمالکشورآسانترمیشود

روغنیعضواتاقبازرگانیایرانخبرداد:

تاخیردرتخصیصارزبرایصنعتگران

 گویا بانک ها اصلاً یک قانون اساســی دیگری دارند، کشــور دیگری هســتند و دارای اســتقلال 
هســتند خودمختاری کامل دارند. بانک ها باید بر اســاس قانون در حوزه ساخت مسکن وام اعطا 
کنند و ســالانه ۲۰ درصد از اعتبارات خودشان را به حوزه ساخت و خرید مسکن تخصیص دهند.

گــروه اقتصادی - ســخنگوی 
ســازمان هواپیمایی کشــوری درباره 
فروش بلیت هواپیما توسط شرکت های 
داخلی در سایت های عراقی توضیحاتی 
ارائه کرد. در روزهای گذشــته خبری 
مبنی بر فروش بلیت  مسیرهای پروازی 
ایران در سایت های عراقی با قیمت های 
دلاری منتشــر شد؛ آن هم در شرایطی 
که در همان مســیرهای پــروازی و در 

سایت های فروش آنلاین داخلی، بلیتی 
برای فروش وجود نداشت. برای مثال 
در مسیر آبادان به مشهد، بلیت  ایرلاین ها 
در ســایت های داخلی به اتمام رسیده؛ 
اما در ســایت عراقی، می توان برای این 
مسیر، بلیت یافت. یا در مسیر مشهد به 
تهران که جست وجوی بلیت هواپیما در 

سایت های داخلی بی نتیجه است؛ اما در 
ســایت عراقی، می توان برای برخی از 
ایرلاین ها در این مســیر پروازی، بلیت 

پیدا کرد.
در این خصــوص جعفر یازرلو 
-ســخنگوی ســازمان هواپیمایــی 
کشــوری- اعلام کرد: شــرکت های 

خارجی فعال در ایران چنانچه با مجوز 
شــعبه فعالیت می کنند صرفا مجاز به 
فروش بلیت شــرکت هواپیمایی خود 
در مســیر بین دو کشور هستند و ادامه 
مسیر از طریق شرکت های دیگر چنانچه 
مسیر اول را خود فروخته باشند، منعی 
ندارد.وی همچنین خاطرنشــان کرد: 

شــرکت های خارجی فعــال در ایران 
چنانچه با مجوز نمایندگی کل فروش 
فعالیت می کننــد، از آنجاییکه معمولا 
یک آژانس مسافرتی هستند و برای آن 
هم مجــوز جداگانه ای دارند می توانند 
بلیت سایر شرکت های هواپیمایی در 
مسیرهای داخلی و خارجی را بفروش 

برســانند و از نظر قانونی منعی ندارند، 
اما اگر نماینده کل فروشــی باشــد که 
مجوز آژانس از ما نداشــته باشد، مجاز 
به فروش بلیت ســایر شــرکت ها در 
مســیرهای داخلی و خارجی نیست.
البته این اظهارات مربوط به شرکت های 
خارجی بوده و نه ایرلاین های داخلی؛ 

هرچنــد ایرلاین ها هم نســبت به این 
موضوع ابــراز بی اطلاعــی کرده اند. 
از طــرف دیگر ازآنجایــی که برخی 
شــرکت های هواپیمایــی بــا وجود 
ممنوع شــدن پروازهــای چارتری در 
مســیرهای پرتردد، هنــوز هم در این 
مسیرها چارترفروشــی می کنند، پیدا 

شــدن بلیت در ســایت های خارجی 
می تواند ناشی از همین موضوع باشد؛   
در نهایت هم سازمان هواپیمایی مهلتی 
به ایرلاین هایی که خارج از آیین نامه ها 
عمل می کنند، داده تــا مطابق ضوابط 
الزامی عمل کنند و باید دید با تمام شدن 
این مهلت، داستان پروازهای چارتری 
و فروش دلاری بلیت ها در مســیرهای 

پروازی پرتردد به کجا می رسد.

گروه اقتصادی -نماینده اســبق 
ایران در هیات عامل اوپک گفت: ایران 
در حال حاضر به بازار هیچ کشــوری 
ورود نمی کنــد بلکه نفــت خود را به 
پالایشــگاه های متوقف شده در برخی 
کشورها ارســال می کند. محمدعلی 
خطیبــی، درباره تاثیرپذیــری بازار و 
نگرانی تولیدکنندگان از افزایش تولید 
نفت ایران اظهار داشــت: اکنون اینکه 
ایران اســتثناء از تصمیم کاهش تولید 

اعضای اوپک اســت زیرا شرایط ایران 
عادی نیست و مدت هاست که به دلیل 
تحریم کمتر از سهمیه خود تولید می کند 
و طبیعی است تا زمان برگشت به میزان 
سهمیه قبلی مجاز است که آزادانه به هر 
میزان که امکانش را داشــته باشد تولید 
کند و جای نگرانی نیست. البته افزایش 
تولید اخیر ایران به میزانی نیســت که 

قیمت نفت را تحت الشــعاع قرار دهد، 
یعنی در مقایسه با عرضه جهانی نفت 
قابل توجه نیست که باعث افت و خیز 
قیمت شــود، بنابراین نگرانی زیادی 
در رابطه بــا افزایش تولید ایران وجود 
ندارد.ایران در حال حاضر به بازار هیچ 
کشوری ورود نمی کند بلکه نفت خود 
را به پالایشــگاه های متوقف شــده در 

برخی کشورها ارســال می کند یعنی 
در یک همکاری پالایشــگاه های این 
کشــورها از جمله ونزوئــلا را تعمیر 
و راه انــدازی می کنــد و نفت را به این 
کشــور انتقال می دهــد، در واقع نفت 
ایران وارد بازاری را که از دســت رفته 
و پالایشــگاهی که کار نمی کند و جزء 
بازار به حســاب نمی آید، می شود. در 

واقع ما با تعمیر این پالایشــگاه ها بازار 
جدیدی بوجود می آوریم که قبلا متعلق 
به هیچ تولیدکننده ای نبوده است، ایران 
این پالایشگاه ها را بازسازی و راه اندازی 
می کند و نفت ارســال می کند، بنابراین 
تولیدکنندگان نباید نگران باشند چون 
بازارهایشان تحت الشعاع قرار نمی گیرد. 
ابتکار ایران فعال کردن پالایشگاه های 

متوقف اســت به همین دلیل قیمت ها 
را هم تغییری نمی کند، کمااینکه اکنون 
شــاهدیم با افزایش تولیــد اخیر ایران 
قیمت کاهش پیدا نکرده بلکه به دلایل 
دیگری قیمت ها بهبود یافته است. طبق 
آمار و اعلام برخی منابع بیشتر نفت ایران 
به بازار آسیا می رود و بازار آسیا هم بازار 
ســنتی ایران بوده است، بخشی هم در 

پالایشگاه های راکد در برخی نقاط دنیا 
که با فعالیت های فنی و مهندسی ایران 
راه اندازی شــده اند؛ جذب می شــود. 
تولید نفت ایران در ماه مه ســال جاری 
میلادی طبق منابع ثانویه اوپک به طور 
متوسط برابر با ۲.۶۷۹ میلیون بشکه در 
روز بــود، یعنی بالاتر از ۲.۵۴۴ میلیون 
بشــکه ای که در ماه مه ســال گذشته 

میلادی تولید شــده بود. ایران در ماه مه 
۲۰۲۱ هم به طور متوسط ۲.۴۵۵ میلیون 
بشــکه در روز تولید داشت و در ماه مه 
۲۰۲۰ به کمتر از ۲ میلیون بشــکه یعنی 
۱.۹۷۸ میلیون بشکه در روز می رسید، 
ایــن افزایش تولید نفت ایران در حالی 
است که برخی اینگونه عنوان می کنند که 
خبر خوبی برای اوپک نیست که تلاش 
می کند ســهم خود را در بازار نفت از 

آمریکا پس بگیرد.

گــروه اقتصــادی -دبیر کل 
انجمــن صنایع لوازم خانگی ایران با 
بیــان اینکه روش کاســت پلاس که 
در حال حاضر در ســازمان حمایت 
اســتفاده می شود، درســت نیست، 
گفت: بر اســاس این روش، هر چه 
هزینه  تمام شده محصول در واحدی 
بالاتر باشد، ســود آن بیشتر است و 

بنابراین روش باید اصلاح شود.
عبــاس هاشــمی با اشــاره به 
مشــکلات قیمــت گــذاری برای 
بخش تولید، گفت: در کشــورهای 
موفــق اقتصادی، الگوهای صحیح و 

روش های دانــش محورانه و نتایج 
آن ها را دیدیم. نمی توان در شرایطی 
که نرخ ارز و قیمت مواد اولیه داخلی 
تحــت کنترل نیســت و در مواردی 
تابع قیمت های جهانی اســت، برای 
محصول نهایی قیمت گذاری اعمال 

کرد.
وی با بیان اینکه اگر قرار اســت 
قیمت ها آزاد باشد باید تا زنجیره آخر 
فرآیند ادامه داشته باشد، تصریح کرد: 
در حــال حاضر لازم اســت قدرت 

خرید مردم تقویت شود.
بــه گفته دبیر کل انجمن صنایع 

لوازم خانگــی دولت می تواند بدون 
تصدی گری، بر بازار نظارت کند.

وی بــا بیــان اینکــه ضوابط 
قیمت گذاری ســازمان حمایت نیاز 
بــه اصلاح دارد، اظهــار کرد: روش 
کاســت پلاس که در حال حاضر در 
سازمان حمایت اســتفاده می شود، 
درست نیســت، ادامه داد: بر اساس 
این روش، هر چه هزینه  تمام شــده 
محصــول در واحدی بالاتر باشــد، 
ســود آن بیشتر است. این روش باید 

اصلاح شود.
هاشــمی همچنیــن گفت که 

تــورم در بخــش لــوازم خانگی از 
ســایر بخش ها کمتر است، اما نباید 
تصمیم گیری ها به گونه ای باشــد که 
سهم این صنعت از کل ارزش افزوده 

صنعت کم شود.
گفتنی است تا اوایل سال ۱۴۰۱ 
فرآیند قیمت گــذاری کالاها به این 
شــکل بود که تغییــر قیمت ۵۰ قلم 
کالای اساســی، حساس و ضروری 
مشمول قیمت گذاری پیشین، مستلزم 
طی فرایند قانونی بود. در اصل این ۵۰ 
کالا که گوشــت قرمز، گوشت مرغ، 
لبنیات، روغن موتور، پوشاک و لوازم 

خانگــی از جمله آن ها بود،  کالاهای 
اساســی بودند که از نظر ســازمان 
حمایت در ســبد خانوار نقش بالایی 
داشــتند. بنابراین اگر تولید کننده یا 
صاحب کالایی می خواســت قیمت 
ایــن ۵۰ کالا را تغییر دهد، اول باید 
مســتندات تغییر قیمت را به سازمان 
حمایت ارائه می کرد تا کارشناسی و 
بعد در ستاد تنظیم بازار ابلاغ شود تا 
افراد بتوانند افزایش قیمت دهند. اما 
مردادماه ســال قبل نامه ای از حسین 
فرهیدزاده، رئیس ســازمان حمایت 
تولیدکننــدگان و مصرف کنندگان، 

بــه معاونان وزارت صمت منتشــر 
شــد که بر اســاس آن مقرر شده بود 
درخواست افزایش قیمت کالاها در 
دفاتــر تخصصــی وزارت صمت و 
جهاد کشــاورزی، سازمان حمایت، 
کمیســیون اقتصادی دولت و ســتاد 
تنظیم بازار بررســی و تایید شــود و 
در نهایت بــه تایید رئیس جمهوری 
برســد. هر چند ایــن موضوع کمی 
بعد از انتشــار نامه منتفی اعلام شد، 
اما اظهارات بعدی مســئولان نشان 
می دهد بخشی از مراحل آن در حال 

اجراست.
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